
Úkoly pro žáky 3. ročníku od 14. 4. 2020 do 17. 4. 2020 

ČJ 3  

Procvičujeme slovní druhy (podstatná jména, přídavná jména, slovesa, příslovce) + číslovky – str. 138 - 139. 

Nalep nebo přepiš do sešitu: 

Číslovky - slova, která vyjadřují počet, pořadí nebo násobek. 

Ptáme se otázkami: 

Kolik ? – sto, dvacet 

Kolikery ? – troje, patery 

Kolikátý ? – první, druhý 

Kolikrát ? – pětkrát, sedmkrát 

Piš sešit – 139/5 

PS – 41/10 

Písanka – str. 11 celá 

Čtení – Pontus jde do školy  str. 150 – 154 

 

M 3 

- Dělení se zbytkem (9) – str. 121 

- Sešit – 121/45   (1. sloupec) 

- PS – 13/5+6 

- 15/2+3+4+5+6 

 

PRV 3 

Uč. - Vzduch a půda – str. 52 

PS – str. 44 

 

AJ 3 

Ahoj třeťáčci,  

jak jste si užili Velikonoce? Kdo chcete, můžete mi napsat, jak jste si letos s koledou poradili. ;-) Doufám ale, že jste 

si všichni pořádně odpočinuli a můžeme se vrhnout do další pilné práce.  

Dnes jsem si pro vás připravila sadu nových slovíček, a protože mě nemůžete slyšet, jak se vyslovují, pomůže nám 

s nimi šikovný strýček Youtube. Určitě to všichni zvládnete a vyslovovat budete za chvíli lépe než já. Pokud by 

někomu něco nešlo, nefungovalo, nebo nemohl něco najít, klidně se mi ozvěte, jsem jako vždy na příjmu. Určitě 

nemusíte udělat vše za jeden den, práci si klidně rozvrhněte, máte na to celý týden.   

Hotové úkoly číslo 2, 3 a 4 mi MŮŽETE vyfotit, pokud máte možnost, a poslat na mail, kdo možnost nemá, nic se 

neděje a úkoly si založí do sešitu.  

Moc vám děkuji, opatrujte se a zase brzy na napsanou. T. L. 

 



1. Prosím zapsat do slovníčku následující slovíčka: 

head 

face 

eye 

ear 

mouth 

nose  

hair 

teeth 

neck 

Jejich VÝSLOVNOST a český VÝZNAM Ti pomůže nalézt slovník nebo videa, na která máš tady odkazy. Je v nich 

i několik slovíček navíc, která si ale pamatovat NEMUSÍŠ, ale vůbec nevadí, jestli si je budeš CHTÍT také zapsat. 

To už je jen na Tobě. ;-).  

https://www.youtube.com/watch?v=Ma5EMrurTmU 

https://www.youtube.com/watch?v=6pLFxeumlpE 

https://www.youtube.com/watch?v=2Hmq74bQP6s 

 

 

2. Napiš k šipkám názvy části obličeje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Ma5EMrurTmU
https://www.youtube.com/watch?v=6pLFxeumlpE
https://www.youtube.com/watch?v=2Hmq74bQP6s


3. Vylušti přesmyčky.  

yee ___________________   hetet _____________________ 

hutom _________________   heda ______________________ 

rea ____________________   kenc _______________________ 

cefa ___________________   riha ________________________ 

sone ___________________ 

 

4.  Spoj obrázek se správným slovem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Pokud máš chuť, vyrob si doma PEXESO na procvičování slovní zásoby. Na jedné kartičce bude 

jakýkoliv OBRÁZEK, který umíš říct anglicky a na druhé anglický NÁZEV obrázku a můžete si 

zahrát ;-). 

 

 

 


